
 1 

ZARZĄDZENIE NR 0050.184.2024 
Burmistrza Gorzowa Śląskiego  

z dnia 26 listopada 2024 r. 

 
w sprawie: zimowego utrzymania dróg gminnych w sezonie 2024/2025 

 

 

Na podstawie art. 20 pkt 4 Ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 (tj. Dz.U. z 2023 r.  

poz. 645) w celu realizacji zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg gminnych na terenie 

miasta i gminy Gorzów Śląski, zarządzam, co następuje: 

 

§1 

Powołuję Zespół roboczy ds. zimowego utrzymania dróg gminnych (dalej zwany Zespołem 

roboczym) w składzie : 

 

 Przewodniczący    - Mrugała Paweł 

 Z-ca przewodniczącego  - Marcin Grabowski 

 Członek    - Kamil Surowiec 

       

 

§2 

Przewodniczącemu Zespołu roboczego, a w razie jego nieobecności – jego zastępcy, podlegają     

wszystkie sprawy związane z : 

-   koordynacją prac ludzi i sprzętu zatrudnionego do zimowego utrzymania dróg i chodników 

zarządzanych przez Burmistrza Gorzowa Śląskiego, dla  zapewnienia właściwego stanu 

nawierzchni i przejezdności dróg, 

-   bieżącą ewidencją i kontrolą akcji zimowego utrzymania dróg, 

-   zabezpieczenie odpowiedniej ilości sprzętu odśnieżającego oraz  piaskarek i solarek, 

-   zabezpieczenie planowanej ilości środków chemicznych i piasku oraz bieżący nadzór nad ich  

    zapasami. 

§3 

Z chwilą rozpoczęcia działalności Zespołu roboczego, praca dyżurnych odbywać się będzie w 

siedzibie Urzędu Miejskiego w Gorzowie Śląskim, ul. Wojska Polskiego 15.  Dyżury pełnione będą 

w dni robocze w godz. 715  - 1500. W razie wystąpienia bardzo silnych opadów śniegu, zawiei i 

zamieci śnieżnych, zostaną wprowadzone także dyżury całodobowe. 

 

§4 

Dyżury pełnić będą wyznaczeni przez Burmistrza Gorzowa Śląskiego pracownicy Urzędu 

Miejskiego w Gorzowie Śląskim. 

 

§5 

Pracę sprzętu należy ewidencjonować, zgodnie z zawartymi umowami z wykonawcami. 

Po wydaniu dyspozycji przez dyżurnego (telefonicznie), za wykonaną pracę odpowiada 

Wykonawca. 

 

§6 

Wykonanie zarządzenia powierzam Panu Pawłowi Mrugale, Podinspektorowi ds. drogownictwa i 

inwestycji w Referacie Inwestycji, Zamówień Publicznych i Planowania Przestrzennego Urzędu 

Miejskiego w Gorzowie Śląskim. 

 



 2 

 

§7 

Traci moc zarządzenie Nr 0050.169.2023 Burmistrza Gorzowa Śląskiego z dnia 24 listopada 2023 

r. w sprawie zimowego utrzymania dróg gminnych w sezonie 2023/2024 

 

 

§8 

Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania  

 

 

Załączniki : 

1. Organizacja akcji zimowego utrzymania dróg 

 

 

 

 

 

 
     BURMISTRZ 

  \-\ Rafał Kotarski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



_____________________________________________ 

 

Gmina Gorzów Śląski 
Ul. Wojska Polskiego 15 

46-310 Gorzów Śląski 

www.gorzowslaski.pl 

tel. 34/ 3505 710 

_________________________________________ 
 
 
 

ORGANIZACJA AKCJI ZIMOWEGO 
UTRZYMANIA DRÓG GMINNYCH W SEZONIE 
ZIMOWYM 2024/2025 NA TERENIE GMINY 

GORZÓW ŚLĄSKI 
 
 
 
 

Listopad 2024 
 
 
 
 

Sporządził:                                                                                 Zatwierdził: 

Podinspektor ds. drogownictwa i inwestycji        BURMISTRZ 
                    /-/  Paweł Mrugała  /-/  Rafał Kotarski 

   

http://www.gorzowslaski.pl/


Strona 1 z 5 

 
Gmina Gorzów Śląski 

 1 
 

 

ORGANIZACJA AKCJI ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG GMINNYCH W 
SEZONIE ZIMOWYM 2024/2025 NA TERENIE GMINY GORZÓW ŚLĄSKI 

 

      
Za całokształt organizacji i prowadzenia akcji zimowego utrzymania dróg odpowiada 

Burmistrz Gorzowa Śląskiego - Pan Rafał Kotarski - tel. 034/3505710. 

Do bezpośredniego kierowania akcją zimową wyznaczony został Podinspektor ds. 
drogownictwa i inwestycji w Referacie Inwestycji, Zamówień Publicznych i Planowania 
Przestrzennego w Urzędzie Miejskim w Gorzowie Śląskim - Pan Paweł Mrugała - tel. 034/3505710 
wew. 136. 

W razie nieobecności Pana Pawła Mrugały, obowiązki kierowania akcją zimową przejmie Pan 
Marcin Grabowski – Kierownik Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych i Planowania 
Przestrzennego - tel. 034/3505710 wew. 157. 

 

ZAKRES PRAC PRZY ZIMOWYM UTRZYMANIU DRÓG 
 

Sieć dróg gminnych została podzielona na trzy standardy zimowego utrzymania (IV, V, VI) z 
uwzględnieniem stopnia aktywności zwalczania gołoledzi i odśnieżania, oraz wynikających stąd 
warunków ruchu kołowego. W przypadku wystąpienia bardzo obfitych opadów śniegu, zawiei i 
zamieci śnieżnych, zapewnienie pełnej i stałej przejezdności dróg może być niemożliwe, z powodu 
ograniczonych środków finansowych na zimowe utrzymanie dróg. W związku z powyższym, 
zostaną zabezpieczone odpowiednie ilości znaków drogowych do ewentualnego zamknięcia dróg 
nieprzejezdnych. 

Na potrzeby zwalczania śliskości drogowej zostały zabezpieczone materiały uszorstniające w 
postaci mieszaniny piasku z solą oraz soli drogowej workowanej, które zostały zlokalizowane w 
magazynie Urzędu Miejskiego w Gorzowie Śląskim przy ul. Wojska Polskiego 15 w Gorzowie 
Śląskim i będą wydawane podmiotom odpowiedzialnym za zimowe utrzymanie dróg przez 
kierującego akcją. 

Teren miasta i gminy Gorzów Śląski został podzielony na cztery strefy zimowego utrzymania 
(SZU) przydzielone wg następującego porządku: 
 

SZU Podmiot 
odpowiedzialny 

Wyposażenie sprzętowe Uwagi 

1 2 3 4 

Teren miasta Gorzów 
Śląski 
 

Usługodawca 
zewnętrzny 

1. Ciągnik/samochód 
    + pług śnieżny 
2. Ciągnik 4x4 
    +  pług śnieżny 
3. Posypywarka - 1 szt. 
 
 

 



Strona 2 z 5 

 
Gmina Gorzów Śląski 

 2 
 

Rejon CENTRUM: 
Dębina, Pawłowice, 
Karpaty, Dziesiątki, 
Leśniki 

Usługodawca 
zewnętrzny 

1. Ciągnik/samochód 
    + pług śnieżny 
2. Ciągnik 4x4 
    + pług śnieżny 
3. Posypywarka - 1 szt. 
4. Pług wirnikowy - 1 szt. 
 

 

Rejon POŁUDNIE: 
Jamy, Piaseczna, 
Skrońsko, Budzów,  
Pakoszów, Kobyla Góra, 
Kozłowice, 
Gorzów Śl. ul. Leśna, 
Jastrzygowice, Prosna 

Usługodawca 
zewnętrzny  
 
 
 

1. Ciągnik/samochód 
   + pług śnieżny 
2. Ciągnik 4x4 
   + pług śnieżny 
3. Posypywarka - 1 szt. 
4. Pług wirnikowy - 1 szt. 

 
 
 
 
 

Rejon PÓŁNOC: 
Uszyce, Nowe Uszyce 
Uszyce - Dzietrzkowice 
Uszyce - Osiedle 
Przymiarki, Goła, 
Goła Osiedle,  
Goła Karłowice, 
Zdziechowice - Wieś 
Zdziechowice - Goła 
Goła - Karłowice 
Nowa Wieś, 
Nowa Wieś - Praszka, 
Krzyżanowice,  
N. Wieś - Krzyżanowice 

Usługodawca 
zewnętrzny 
 
 
 
 

1. Ciągnik/samochód 
    + pług śnieżny 
2. Ciągnik  4 x 4    
     + pług śnieżny 
3. Posypywarka - 1 szt. 
4. Pług wirnikowy - 1 szt. 
 

 
 
 
 
 
 

 
W sytuacji kryzysowej zatrudniony będzie sprzęt dodatkowy. 
 

Standardy zimowego utrzymania dróg gminnych 
Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do zarządzenia nr 46 Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 
25 października 1994 r. 

Lp. 
Stan-
dard 

Opis stanu utrzymania drogi 
dla danego standardu 

Dopuszczalne odstępstwa od standardu 
po ustaniu zjawisk 

Po ustaniu opadów śniegu 
Od stwierdzenia 

wystąpienia zjawisk 

1. IV 

Jezdnia odśnieżona na całej 
szerokości 
 
Jezdnia posypana na 
odcinkach decydujących o 
możliwości ruchu 

- luźny                - 8 godz. 
- zajeżdżony      - występuje 
- języki śnieżne - występują 
- zaspy                - do 8 godz. 
Dopuszczalne przerwy w 
komunikacji       - do 8 godz. 

W miejscach 
wyznaczonych 
- gołoledź        - 8 godz. 
- pośniegowa  -10 godz. 
- lodowica       - 8 godz. 



Strona 3 z 5 

 
Gmina Gorzów Śląski 

 3 
 

2. V 

Jezdnia odśnieżona w 
miejscach zasp, odśnieżony co 
najmniej jeden pas ruchu z 
wykonaniem mijanek 
 
Jezdnia posypana na 
odcinkach decydujących o 
możliwości ruchu 

- luźny                 - 16 godz. 
- zajeżdżony       - występuje 
- nabój śnieżny  - występuje 
- zaspy                 - występują               
                                do 24 godz. 
Dopuszczalne przerwy w 
komunikacji        -  do 8 godz. 

W miejscach 
wyznaczonych 
 
- gołoledź        - 8 godz. 
- pośniegowa  -10 godz. 
 

 
 
 

3. 
 
 
 
 

VI 

Jezdnia zaśnieżona.  
Prowadzi się interwencyjne 
odśnieżanie w zależności od 
potrzeb.  
Jezdnie posypane w miejscach 
wyznaczonych przez 
Dyżurnego  

- luźny                  - występuje 
- zajeżdżony        - występuje 
- nabój śnieżny   - występuje 
- zaspy                  - występują 
                              do 48 godz. 

W miejscach 
wyznaczonych 
 
- wszystkie rodzaje   
 śliskości po odśnieżeniu   
- 2 godz. 

 
Wykaz dróg gminnych w IV standardzie zimowego utrzymania: 

Miasto Gorzów Śląski: 

- ul. Rynek - ul. Skłodowskiej - ul. Boczna 
- ul. Morcinka - ul. Pieloka - ul. Towarowa 
- ul. Lompy - ul. Wałowa - ul. Gorzołki 
- ul. Wąska - ul. Mała  - ul. Wojska Polskiego 
- ul. Tylna - ul. Stawowa - ul. Słowackiego 
- ul. Chopina - ul. Krasickiego - ul. Słoneczna 
- ul. Kościelna - ul. Złota - ul. Piaskowa 
- ul. Byczyńska  - ul. Parkowa - ul. Powstańców Śląskich 
- ul. Kolorowa  - ul. Karola Miarki - ul. Piłsudskiego 
- ul. Kwiatowa - ul. H. Sienkiewicza - ul. Mickiewicza (do ul. Moniuszki) 
- ul. Sportowa - ul. Makowa                                    - ul. Golska (do ul. Jabłonkowej)                                                                        
- ul. Młyńska – ul. Byczyńska (od DK42/45 do firmy Aludesign oraz Piekarnia) 
- ul. Kluczborska (od ul. Rynek do ronda nr 1 – DK 42/45) 
 
Wykaz dróg gminnych w V standardzie zimowego utrzymania: 

- Gorzów Śląski - ul. Krótka 
- Gorzów Śląski - ul. Ks. J. Olszoka 
- Gorzów Śląski – ul. Leśna (do posesji nr 2) 
- Gorzów Śląski – ul. Jabłonkowa (do posesji nr 4) 
- Gorzów Śląski – ul. Golska (od ul. Okólnej do posesji nr 5) 
- Gorzów Śląski - ul. Polna  
- droga nr 100812 O - Nowa Wieś – Tęczynów 
- droga wewnętrzna nr 0060 – Nowa Wieś „Bieda” 
- droga nr 100819 O - Folwark - Pawłowice 
- droga nr 100817 O - Pawłowice - Dębina 



Strona 4 z 5 

 
Gmina Gorzów Śląski 

 4 
 

- droga nr 100818 O - wieś Pawłowice 
- droga wewnętrzna nr 0048 - Pawłowice - Dziesiątki 
- droga wewnętrzna nr 0051 - Karpaty - Pawłowice 
- droga wewnętrzna nr 0052 - Pawłowice - pałac, blok 
- droga wewnętrzna nr 0053 - Budzów - bloki  
- droga nr 100816 O - wieś Dębina 
- droga wewnętrzna nr 0047 - Kozłowice - ul. Krzywa 
- droga nr 100826 O - Jamy - Pasieczna 
- droga wewnętrzna nr 0049 - wieś Jamy 
- droga nr 100823 O - wieś Skrońsko 
- droga wewnętrzna nr 0046 - Skrońsko – Zarzyska 
- droga wewnętrzna nr 0082 - Skrońsko – Kościeliska 
- droga nr 100870 O - Jastrzygowice Duców - Buczak 
- droga wewnętrzna nr 0045 - Kozłowice, ul. Polna 
- droga wewnętrzna nr 0076 - Kozłowice Osiedle Dęby  
- droga nr 100824 O - Czerwone Osiedle 
- droga nr 100827 O - Pasieczna   
- droga nr 100808 O - wieś Zdziechowice 
- droga nr 100807 O - Goła – Zdziechowice 
- droga nr 100807 O - Goła - Zydlong 
- droga nr 100801 O - Uszyce - Nędza 
- droga nr 100804 O - Uszyce - Nowy Gródek 
- droga wewnętrzna nr 0085 – Uszyce – Zydlong 
- droga nr 100803 O - Uszyce Nowe - Karnów 
- droga wewnętrzna nr 0055 - Przymiarki 
- droga wewnętrzna nr 0033 - Krzyżanowice – pałac 
 
Wykaz dróg gminnych w VI standardzie zimowego utrzymania: 

- Gorzów Śląski - ul. Sosnowa 
- Gorzów Śląski - ul. Młyńska (od skrzyżowania – dojazd do Aludesign do posesji nr 6) 
- droga wewnętrzna nr 100820 O - Jastrzygowice Morgi 
- droga wewnętrzna nr 0065 - Jastrzygowice Buczak 
- droga nr 100814 O - Pakoszów - Lipowa 
- droga wewnętrzna nr 0059 - Pakoszów - Kiesner 
- droga nr 100813 - Kobyla Góra - Nikodem 
- droga wewnętrzna nr 0030 - Budzów - Balas 
- droga nr 100815 O - Budzów - Kubas 
- droga wewnętrzna nr 0035 - Nowa Wieś - Krzyżanowice 
- droga wewnętrzna nr 0037 - Nowa Wieś – Praszka 
- drogi wewnętrzne - Zdziechowice  
- droga wewnętrzna – Zdziechowice Zawada Dolna 
- droga wewnętrzna – Zdziechowice Zawada Górna 
- droga nr 100837 O - Gorzów Śląski, ul. Leśniki 



Strona 5 z 5 

 
Gmina Gorzów Śląski 

 5 
 

- droga wewnętrzna nr 0068 - Pawłowice – Brody 
- droga wewnętrzna nr 0040 - Kozłowice, ul. Zamkowa 
- droga wewnętrzna nr 0044 – Kozłowice - Foryta 
- droga wewnętrzna nr 0045 - Kozłowice, ul. Polna – ul. Nowa 
- droga nr 100802 O - Uszyce - Uszyce Nowe 
- droga wewnętrzna – Uszyce - cmentarz 
- droga wewnętrzna nr 0074 - Jamy - Kozłowice 
- droga wewnętrzna nr 0077 - Skrońsko – Podlesie 
- droga wewnętrzna nr 0078 - Skrońsko - Naumowicz 
- droga wewnętrzna nr 0080 - Skrońsko - Kania 
--------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
Załączniki: 
1.Mapa z zaznaczonymi drogami gminnymi wg standardów ZUD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




